

## Protokół Nr XLIX

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 9 maja 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie.

Obrady rozpoczęły się o godz. 19<sup>00</sup>, a zakończyły o godz. 20<sup>10</sup>. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - zmian w Uchwale Nr XVII/ 80/ 2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 lutego 2004 roku w sprawie zarządzania poboru od osób fizycznych w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso,
  - zmian w Uchwale Nr XXXVII/ 177/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1.

Obrady XLIX sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Ireneusz Jastrząb - Przewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych na sesji: radnych, Wójta Gminy i Sekretarza Gminy.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący RG stwierdził quorum uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał.

### Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad XLIX sesji RG i poprosił o zgłaszanie wniosków, co do zmiany lub uzupełnienia porządku obrad tej sesji. Takie wnioski nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne porządek obrad sesji i porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów „za”.

### Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVII/ 80/ 2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 lutego 2004 roku w sprawie zarządzania poboru od osób fizycznych w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso, a sekretarz gminy wyjaśnił, iż potrzeba podjęcia takiej uchwały wynika z faktu nieobecności sołtysa sołectwa Grabki Duże, która wyjechała nagle do pracy za granicę i w tej sytuacji w Grabkach Dużych nie będzie inkasenta do poboru II raty podatku.

Radni nie zgłosili uwag lub zastrzeżeń do projektu uchwały i w przeprowadzonym przez Przewodniczącego RG głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 13 głosów „za”.



**UCHWAŁA Nr XLIX/ 304/ 2018**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Następnie Przewodniczący RG przedstawił projekt uchwały dotyczący zmian w Uchwale Nr XXXVIII/ 177/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że sytuacja jest podobna jak przy pierwszej uchwale - również potrzeba ustanowienia inkasenta do poboru w sołectwie Grabki Duże opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radni nie zgłosili uwag lub zastrzeżeń do projektu uchwały i w przeprowadzonym przez Przewodniczącego RG głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 13 głosów „za”.

**UCHWAŁA Nr XLIX/ 305/ 2018**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Po przeprowadzeniu tego głosowania na obrady XLIX sesji RG przybyli nieobecni do tego czasu radni. W obradach sesji uczestniczyli więc wszyscy radni, tj. 15 radnych.

**Ad. 4.**

Jako pierwszy głos zabrał radny Marek Skuza, który przedstawił dwa problemy:

- sprawę pana Koźbiała, który telefonicznie zapytał, co ma zrobić w przypadku gdy - łość uszkodził mu kilkadziesiąt drzew w sadzie,
- sprawa drogi koło pana Chaczyka, której stan prawny jest nieuregulowany - rosnące wzdłuż drogi drzewa rozrosły się, co powoduje, że droga jest nieprzejezdna. Pan Chaczyk obciął gałęzie od swojej strony a pozostawił nieobcięte od drogi. Sprawę szkód spowodowanych przez dzikie zwierzęta wyjaśnił sekretarz gminy, który poinformował, że poszkodowany musi złożyć stosowny wniosek w UG i komisja dokona wyceny powstałej szkody.

Radny Łukasz Gondek - poinformował, że po ostatnich opadach deszczu zostały zamulone piaskiem betonowe rynienki wzdłuż ulicy Cmentarnej. Natomiast na ulicy Opatowskiej zerwana została linia telefoniczna, bo przewody zwisają bardzo nisko nad ziemią.

Radny Krzysztof Gruca - przedstawił sytuację jaka powstała w hydroforni w Osówce. Ostatnio spaliła się pompa, którą wymieniono, ale gdy również ta ulegnie awarii to w Osówce nie będzie wody. Dalej powiedział, że w studni, z której pobierana jest woda dla sołectw Osówka i Brzeziny zaczyna brakować wody i dlatego pompa pracuje pod dużym obciążeniem i szybko się uszkadza.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że służby obsługujące wodociągi mają wiedzę o sytuacji na tym wodociągu w związku z panującą suszą. Zastanawia się czy w związku z tą sytuacją, kiedy obniża się poziom wody w studni w Osówce nie powiadomić Starostwa, które wydaje decyzje - pozwolenia na kopanie przez rolników studni, które służą do podlewania sadów i upraw - czy te studnie nie mają wpływu na poziom wody w studni komunalnej.

Zabierając głos, radny Ryszard Sadłocha wyraził sprzeciw zamiarom zawiadomienia Starostwa, ponieważ jego zdaniem zaszkodzi to rolnikom.

Wójt Gminy zaproponował aby na następnej sesji RG, po rozpoznaniu problemu przez pracowników UG rozważyć możliwość wykopania nowych studni, które służyłyby do celów komunalnych.



W dalszej swojej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił inne sposoby rozwiązania problemów z wodą do podlewania upraw rolniczych, np. ktoś mógłby wystąpić z pomysłem na wybudowanie w Osówce zbiornika wodnego i doprowadzenie do niego wody z zalewu Chańcza i woda służyłaby do nawadniania pól. On sam kilka lat temu miał pomysł na wybudowanie w Szydłowie dwóch zbiorników retencyjnych: jeden za murami obronnymi, a drugi na byłej cegielni. Można było na budowę zbiorników uzyskać dofinansowanie, ale nie zostało to zrealizowane ponieważ właściciele działek gruntów, które zostałyby zajęte na zbiornik nie wyrażali zgody na ich sprzedaż.

Radny Krzysztof Fit - stwierdził, że woda na gruntach byłej cegielni ucieka bezpowrotnie, a potrzeba tak niewiele: koparka wykopie dół głęboki na 3 m i już rolnicy mogliby pobierać wodę, na co Wójt gminy wyraził się, iż tak nie można robić nawet u siebie na podwórzu.

Dalej radny K. Fit powiedział, że jego zdaniem każde sołectwo powinno za środki z funduszu sołectkiego wybudować studnię i rolnicy mogliby korzystać z wody do celów rolniczych.

Wójt Gminy zaproponował, że na najbliższe posiedzenie stałych komisji RG zaprosi człowieka, który ma duże doświadczenie w sprawach poszukiwania wody i który mógłby pomóc w rozwiązaniu naszych problemów.

Radny Andrzej Pasternak zaproponował aby zaprosić również geologa, a Wójt wyraził zgodę.

Zabierając ponownie głos radny Krzysztof Gruca przedstawił inny sposób rozwiązania problemów wody w Osówce: albo wybić tam jeszcze jedną studnię, albo wybić studnię w Brzezinach i wtedy ujęcie wody w Osówce zostałyby odciążone.

Radny Marek Skuza stwierdził, że planowane było urządzenie zbiornika wodnego i ujęcia wody dla rolników na terenach byłej cegielni a teraz Wójt mówi, że tego nie będzie - to w końcu nie wiadomo jak to jest. Jego zdaniem Wójtowi nie zależy na tym.

Wójt Gminy zaprzeczył temu i powiedział, iż zależy mu na powstaniu tam zbiornika wodnego, ale nie można dogadać się z rodziną do której należą te nieruchomości, nie mogą dojść do porozumienia w sprawie podziału nieruchomości.

Radny K. Fit wyraził swoje zdanie, iż Wójt może tylko kupić działkę, a rolnicy sami sobie wykopią studnię i zrobią ujęcie wody.

Kończąc dyskusję na temat związany z zaopatrzeniem w wodę, Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym pismo od OSP w Rudkach, które wpłynęło zarówno do Przewodniczącego RG jak i do Wójta Gminy, zawierające prośbę o sfinansowanie z budżetu gminy zakupu 4 sztuk galowych mundurów dla członków tej jednostki OSP, którzy będą uczestnikami obchodów 60-tej rocznicy utworzenia OSP Rudki oraz wręczenia jej sztandaru.

Odnosząc się do tego wniosku, Wójt Gminy poinformował, że Skarbnik Gminy zaakceptowała taki wydatek i OSP Rudki może dokonać zakupu galowych mundurów.

Natomiast radny Leszek Wójcik wypowiedział się aby dofinansowywać z budżetu gminy tylko te jednostki OSP, które aktywnie uczestniczą w uroczystościach gminnych, np. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Święta Niepodległości lub innych uroczystościach.

Z kolei Wójt Gminy przedstawił radnym pismo Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach dotyczące odtworzenia posterunku policji w Szydłowie. Komenda wnioskuje o wydzierżawienie działki i budynku na okres 20 lat, a według opinii prawników i pracowników UG, umowa na taki okres czasu umożliwia zasiedzenie nieruchomości w dobrej wierze.



W tej sprawie wypowiedział się radny Ryszard Sadłocha, który zapytał, czy aby policja mogła inwestować w odtworzenie posterunku, to nie musi być właścicielem budynku i działki, na której znajduje się ten budynek.

Wójt Gminy odpowiedział, iż Gmina wykazuje dobrą wolę dofinansując plany utworzenia posterunku policji w Szydłowie ale nie można z tym przesadzać.

Radny Łukasz Gondek postawił wniosek aby zapytać prawników, czy jest możliwość zasiedzenia nieruchomości w dobrej wierze po 20 latach jej dzierżawienia.

Radna Katarzyna Skuza zapytała czy radca prawny nie może być obecny na posiedzeniu komisji Rady Gminy, a Wójt odpowiedział, że oczywiście radca prawny może brać udział w posiedzeniach komisji RG, a także uczestniczyć w obradach sesji RG.

Z kolei Wójt Gminy odczytał radnym pismo skierowane do samorządów przez Wójta Gminy Raków z prośbą o dofinansowanie przez samorzady wybudowania w Kielcach pomnika Wincentego Witosa i jednocześnie zaproponował wsparcie tej idei przez Gminę Szydłów w kwocie 1.000,00 zł, a maksymalnie w wysokości 2.000,00 zł, bowiem W. Witos był znamienitym obywatelem Polski, był działaczem ruchu ludowego i politykiem i trzykrotnie pełnił funkcję premiera Rzeczypospolitej Polskiej.

Radna Kornelia Wiewióra zapytała, co dzieje się dalej z projektem w zakresie odnawialnych źródeł energii, oraz w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, a Wójt Gminy odpowiedział, że trzeba liczyć na to, iż Gmina Szydłów podpisze umowę na wprowadzenie tego projektu, ponieważ zwiększa się liczba chętnych z Gminy Szydłów, która zgłasza akces uczestnictwa w tym projekcie. Natomiast w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego stwierdził, iż spośród zgłoszonych wniosków o zmianę tego planu, w 8-9 przypadkach można dokonać zmiany planu zagospodarowania ponieważ nie wymagają one zmiany studium zagospodarowania, natomiast w pozostałych przypadkach najpierw musi być dokonana zmiana studium zagospodarowania przestrzennego.

Zabierając głos radny Andrzej Pasternak zaproponował doraźne „załatwienie” ubytków w nawierzchniach dróg, bo remontowanie tych dróg postępuje zbyt wolno.

Wójt Gminy zabierając ponownie głos przedstawił sytuację mieszkanki Szydłowa - Pani Janiny Lipińskiej, która popada w jakiś rodzaj hysterii i wszystkim napotkanym ludziom opowiada, że ktoś ją śledzi aby zabrać ją i na siłę i wywieźć z Szydłowa, przez to nie nocuje w domu blakając się po Szydłowie, a ludzie którzy wcześniej występowali jako jej opiekunowie teraz wycofują się z tego. W tej sprawie toczy się postępowanie w Sądzie Rejonowym w Staszowie i ciągle jest przedłużane.

Do tej sytuacji odniósł się radny Łukasz Gondek, który stwierdził, że należałoby siłą zabrać tę osobę do szpitala, a radny A. Pasternak zapytał czy nie można wystąpić z ponagleniem do sądu celem zakończenia sprawy.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że późną jesienią 2017 r. Gmina wystąpiła z takim ponagleniem ale nie przyniosło to żadnego efektu.

#### Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad XLIX sesji Rady Gminy Szydłów.

Protokołował

  
Janusz Sowa